
На основу члана 6. став 2. Закона о приватизацији државног капитала у предузећима 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 51/06, 01/07, 53/07, 41/08, 58/09, 79/11 и 

28/13) и члана 43. став 3. Закона о Влади Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“,  број: 118/08), Влада Републике Српске, на 154. сједници, одржаној 

30.11.2017. године, доноси   

   

ОДЛУКУ    

о одређивању предузећа од стратешког значаја  

  

I   

Овом Одлуком одређују се предузећа од стратешког значаја за Републику Српску, како 

слиједи:  

  

1) МХ ЕРС-Матично предузеће а.д. Требиње, са зависним предузећима 

2) ЈПШ „Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац  

3) „Индустријске плантаже“ а.д. Бања Лука 

4) ЈП „Противградна превентива Републике Српске“ а.д. Градишка 

5) Аеродроми Републике Српске а.д.  Бања Лука  

6) Предузеће за поштански саобраћај Републике Српске а.д. Бања Лука  

7) ЈП „Путеви Републике Српске“ д.о.о. Бања Лука  

8) ЈП „Аутопутеви Републике Српске“ д.о.о. Бања Лука  

9) Новинска агенција Републике Српске „Срна“ а.д. Бијељина  

10) Лутрија Републике Српске а.д. Бања Лука  

11) ПД „Семберија“ а.д. Ново Село, Бијељина  

12) „ХПК“ Хемијска прерада кукуруза а.д. Драксенић, Козарска Дубица 

13) „Ветеринарско-сточарски центар“ а.д. Бања Лука 

14) „Гас Промет“ а.д. Источно Сарајево - Пале 

15) "Фабрика мотора специјалне намјене" а.д. Пале  

16) "Космос" а.д. Бања Лука  

17) "Орао" а.д. Бијељина  

18) Олимпијски центар "Јахорина" а.д. Пале  

  

II   

Државни капитал у предузећима из тачке I ове одлуке, подтачке 1) до 10) до даљњег неће 

бити предмет приватизације.    

  



III  

  

Државни капитал у предузећима из тачке I ове одлуке, подтачке 11) до 18), 

приватизоваће се у складу са важећим прописима.    

  

IV  

  

Приватизација неприватизованих ветеринарских станица и амбуланти извршиће се у 

складу са посебним одлукама Владе.   

  

V  

  

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању предузећа од 

стратешког значаја („Службени гласник Републике Српске“ бр. 28/08, 37/09, 85/09, 

111/09, 55/13 и 18/15).  

  

  

VI  

  

Ова одлука ступа на снагу даном осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“.  

  

  

  

Број: 04/1-012-2-3043/17     ПРЕДСЈЕДНИЦА ВЛАДЕ                               

Датум: 30.11.2017. године           Жељка Цвијановић  

                                 


